
 

 

ZARZĄDZENIE NR 101/VIII/2024 

BURMISTRZA MIASTA OLEŚNICY 

z dnia 9 kwietnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia opłat za wykupienie miejsc grzebalnych oraz opłat obowiązujących  

na cmentarzach komunalnych w Oleśnicy 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 

40, z późn. zm.), art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U.  

z 2021 r. poz. 679), art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych  

(t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 887, z późn. zm.) oraz § 1 pkt 5 uchwały nr XLII/343/97 Rady Miejskiej Oleśnicy 

z dnia 30 października 1997 r. w sprawie powierzenia Zarządowi Miejskiemu Oleśnicy uprawnień w zakresie 

ustalania wysokości cen i opłat lub sposobu ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze 

użyteczności publicznej zarządzam, co następuje: 

§ 1. Ustala się następujący cennik opłat za wykupienie miejsca grzebalnego na cmentarzach komunalnych 

w Oleśnicy:  

1) miejsce grzebalne bez prawa budowy grobu murowanego na 20 lat: 

a) grób ziemny pojedynczy                                                                               897,00 zł, 

b) grób ziemny głębinowy (dwumiejscowy w pionie)                                   1092,00 zł, 

c) grób ziemny dziecięcy ( dzieci do lat 6)                                                       448,00 zł, 

d) grób pojedynczy murowany                                                                       1794,00 zł, 

e) grób pojedynczy murowany dziecięcy (dzieci do lat 6)                               606,00 zł; 

2) opłata jednorazowa za miejsce grzebalne pod grób murowany wieloosobowy do pochówku trumny  

ze zwłokami lub szczątkami ludzkimi oraz pod grób murowany do pochówku urn: 

a) grób murowany dwumiejscowy w pionie     4500,00 zł, 

b) grób murowany czteromiejscowy uwzględniający dwie kondygnacje (po 2 komory w pionie obok siebie)

          9000,00 zł, 

c) grób murowany dziecięcy wielomiejscowy w pionie (dzieci do lat 6)       2250,00 zł, 

d) grób murowany urnowy                                                                              2250,00 zł, 

e) grób ziemny urnowy                                                                                     581,00 zł;  

3) opłata jednorazowa za udostępnienie niszy urnowej w kolumbarium:       5506,00 zł; 

4) opłata jednorazowa doliczana do opłat zawartych w punktach 1, 2 i 3 przy rezerwacji miejsc grzebalnych: 

a) grób ziemny pojedynczy i głębinowy                                                          557,00 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 18 kwietnia 2024 r.

Poz. 2520



b) grób murowany do pochówku trumien                                                        557,00 zł, 

c) grób ziemny dziecięcy (dzieci do lat 6) lub urnowy                                     279,00 zł, 

d) grób murowany dziecięcy (dzieci do lat 6) lub urnowy                              279,00 zł, 

e) nisza urnowa w kolumbarium                                                                       279,00 zł; 

5) w przypadku gdy w grobie ziemnym wykonano grób murowany dla urn, pobiera się opłatę przewidzianą 

dla grobu murowanego urnowego. 

§ 2. 1. Opłata za przedłużenie ważności grobów na następne 20 lat równa jest opłatom ustalonym dla 

poszczególnych typów grobów określonych w 1 pkt 1. 

2. Przedłużenie ważności opłat za miejsca grzebalne dokonuje się w terminie 30 dni przed jej 

wygaśnięciem. 

3. Nie dokonanie przedłużenia opłat za miejsce grzebalne w grobie ziemnym powoduje postawienie grobu 

w stan likwidacji. 

§ 3. Elementy nagrobka pochodzące z grobu określonego w § 2 ust. 2 stanowią mienie porzucone i należy 

usunąć je z terenu cmentarza na koszt osoby, której przyznano prawo do miejsca. 

§ 4. W przypadku gdy opłata za grób ziemny lub miejsce grzebalne zarezerwowane nie została wniesiona 

w określonym terminie, a w/w miejsca nie zostały zlikwidowane, pobiera się opłatę zgodnie z aktualnie 

obowiązującym cennikiem licząc od dnia wygaśnięcia opłaty. Jednak okres naliczania zaległości nie może być 

dłuższy niż 6 lat. 

§ 5. 1. Z tytułu wjazdu na teren cmentarzy samochodów przywożących lub wywożących materiały 

budowlane pobiera się jednorazowo opłaty : 

1) przy ustawianiu  pomnika na grobach dziecięcych                                54,00 zł; 

2) przy ustawianiu pomnika na grobach dużych pojedynczych               108,00 zł; 

3) przy ustawianiu pomnika na grobach dużych łączonych                     169,00 zł; 

4) przy budowie grobowca do składowania urn                                       169,00 zł; 

5) przy budowie grobowca do składowania  trumien                               606,00 zł; 

6) przy rozbiórce pomnika (dziecięcy, urnowy)                                         55,00 zł; 

7) przy rozbiórce pomnika dużego                                                            108,00 zł; 

8) przy wykonywaniu drobnych prac budowlanych                                   54,00 zł. 

2. Z tytułu ustawienia pomnika lub płyt nagrobkowych bez wjazdu samochodem pobiera się jednorazowo 

opłaty: 

1) przy ustawieniu pomnika na grobie dziecięcym / urnowym                 36,00 zł; 

2) przy ustawieniu pomnika na grobie dużym       54,00 zł. 

3. Korzystanie z kaplicy w trakcie ceremonii pogrzebowej                       230,00 zł. 

4. Korzystanie z mienia komunalnego przez zakłady pogrzebowe świadczące usługi związane z organizacją 

pogrzebu wraz z wykopaniem grobu, otwarciem grobowca, ekshumacją         388,00 zł. 

5. Przechowywanie zwłok w grobowcu zastępczym                                   36,00 zł /doba. 

6. Obowiązek wnoszenia opłat nie dotyczy samochodów przedsiębiorstw realizujących roboty na podstawie 

umów zawartych z Urzędem Miasta Oleśnicy lub Miejską Gospodarką Komunalną Sp. z o.o. w Oleśnicy. 

§ 6. Do opłat wymienionych w § 1 i § 5 niniejszego zarządzenia dolicza się podatek VAT zgodnie 

z obowiązującą stawką w dniu sprzedaży. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2520



§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza się Prezesowi Miejskiej Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. 

w Oleśnicy. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Burmistrz Miasta Oleśnicy: 

Jan Bronś 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2520


		2024-04-18T10:41:55+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




